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LĒMUMS 
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2024.gada 21.novembrī                              Nr.747 

                              (protokols Nr.15, 35.§.) 

  

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 20. panta pirmās daļas 3.punktu Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk - 

Pašvaldība) veic Smiltenes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 28.panta otrā daļa nosaka, ka pārmaksātās nodokļu 

summas pēc nodokļu maksātāju pamatota iesnieguma iesniegšanas nodokļu administrācijai un pēc 

nodokļu administrācijas pārbaudes novirzāmas nokavēto vai kārtējo nodokļu maksājumu segšanai 

vai atmaksājamas 15 dienu laikā, ja konkrēto nodokļu likumi neparedz citu atmaksāšanas laiku un 

kārtību, savukārt likuma „Par nodokļiem un nodevām” 16.panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka 

nodokļu maksātājiem ir tiesības pieprasīt pārmaksātās nodokļa summas atmaksāšanu vai 

novirzīšanu kārtējo nodokļu maksājumu segšanai triju gadu laikā pēc konkrētā nodokļa likumā 

noteiktā maksāšanas termiņa. Minētā likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.1 pantu, 

pārmaksātās nodokļu summas, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju 

reģistra vai triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav 

pieprasījis pārmaksātās nodokļa summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu 

maksājumu segšanai, vai attiecībā uz to Valsts ieņēmumu dienests pieņēmis lēmumu atteikt 

pārmaksātās nodokļu summas atmaksāšanu un minētais lēmums stājies spēkā un kļuvis 

neapstrīdams, vai stājies spēkā attiecīgs tiesas nolēmums, dzēš: 

1) valsts budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu pārmaksas — Valsts ieņēmumu 

dienests;  

2) pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas - attiecīgās 

pašvaldības.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu par kopējo 

summu 234,51 EUR (divi simti trīsdesmit četri euro, 51 cents). 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024.gada 14.novembra atzinumu (protokols Nr.12) un pamatojoties uz 

likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 28. panta otro daļu un 16.panta pirmās daļas 10.punktu un 

25.1 pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" 

(Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu par kopējo summu 234,51 EUR (divi simti 

trīsdesmit četri euro, 51 cents), atbilstoši sarakstam (1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 
 

Domes priekšsēdētāja                   Astrīda Harju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


